

EMILE KOUBBI
COMMISSAIRE INSCRIT MEMBRE
DE LA COMPAGNIE REGIONALE DE PARIS

39 rue du Travers des champs guillaume
95 240 Corneilles en parisis

Tél. : 01.39.82.46.30
Fax : 01.39.82.96.23
E Mail : emilekoubbi@gmail.com

ASSOCIATION GARAC
SIEGE SOCIAL : 3 BOULEVARD GALLIENI
95 100 ARGENTEUIL

ATTESTATION DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LE MONTANT GLOBAL DES REMUNERATIONS VERSEES AU COURS DE
L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2025

KOUBBI EMILE
COMMISSAIRE AUX COMPTES
39 rue du travers des champs guillaume
95 240 Cormeilles en parisis

* * *

Mesdames et Messieurs le président, les membres du conseil d'administration et membres de l'association,

En ma qualité de commissaire aux comptes de votre association et en application de l'article L 612-5 du code de commerce et de l'article 20 de la loi n° 2006-586 du 23 mai 2006, j'ai établi la présente attestation relative au montant global versés aux trois personnes les mieux rémunérées pour l'exercice clos le 31 décembre 2025, figurant dans l'annexe des comptes annuels de l'association du GARAC.

Ces informations ont été établies sous la responsabilité de votre président. Il m'appartient d'attester ces informations.

Dans le cadre de ma mission de commissariat aux comptes, j'ai effectué un audit des comptes annuels de votre association pour l'exercice clos le 31 décembre 2025.

Mon audit, effectué selon les normes d'exercice professionnel applicables en France, avait pour objectif d'exprimer une opinion sur les comptes annuels pris dans leur ensemble, et non pas sur des éléments spécifiques de ces comptes utilisés pour la détermination du montant global des rémunérations versées aux personnes les mieux rémunérées. Par conséquent, je n'ai pas effectué mes tests d'audit et mes sondages dans cet objectif et je n'exprime aucune opinion sur ces éléments pris isolément.

J'ai mis en œuvre les diligences que j'ai estimées nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie Nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission. Ces diligences, qui ne constituent ni un audit, ni un examen limité, ont consisté à effectuer les rapprochements nécessaires entre le montant global des rémunérations versées aux personnes les mieux rémunérées et la comptabilité dont il est issu et vérifier qu'il concorde avec les éléments ayant servi de base à l'établissement des comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2025.

Sur la base de mes travaux, je n'ai pas d'observations à formuler sur la concordance du montant global des rémunérations versées aux trois personnes les mieux rémunérées figurant dans l'annexe des comptes annuels du GARAC et s'élevant à 371 958 euros avec la comptabilité ayant servi de base à l'établissement des comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2025.

La présente attestation tient lieu de certification de l'exactitude du montant global des rémunérations versées aux personnes les mieux rémunérées au sens de l'article L 615-2 du code de commerce et de l'article 20 de la loi n° 2006-586 du 23 mai 2006.

Fait à Cormeilles en parisis, le 16 Mars 2026

Monsieur KOUBBI Emile
Commissaire aux comptes

Monsieur EMILE KOUBBI
39 rue du Travers des Champs Guillaume
95240 CORMEILLES EN PARISIS
Tél : 01 39 82 46 30 - Fax : 01 39 82 96 23
Siren : 531 095 651 - Code NAF : 6920Z

EMILE KOUUBI
COMMISSAIRE INSCRIT MEMBRE
DE LA COMPAGNIE REGIONALE DE PARIS

39 rue du travers des champs guillaumes
95 240 Corneilles en parisis

Tél. : 01.39.82.46.30
Fax : 01.39.82.96.23
E Mail : emilekoubbi@gmail.com

ASSOCIATION GARAC
SIEGE SOCIAL : 3 BOULEVARD GALLIENI
95 100 AREGENTEUIL

RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES CONVENTIONS REGLEMENTEES DE L'EXERCICE CLOS LE
31 DECEMBRE 2025

KOUBBI EMILE

COMMISSAIRE AUX COMPTES
39 rue du travers des champs guillaume
95 240 Corneilles en parisis

* * *

Rapport spécial du commissaire aux comptes sur les comptes **sur les conventions réglementées**

Assemblée générale d'approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2025

Monsieur le président, membres du conseil d'administration et membres de l'association,

En ma qualité de commissaire aux comptes de votre association, je vous présente mon rapport sur les conventions réglementées.

Il m'appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui m'ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont j'ai été avisé ou que j'aurais découvertes à l'occasion de ma mission, sans avoir à me prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

J'ai mis en œuvre les diligences que j'ai estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission.

Conventions soumises à l'approbation de l'assemblée générale

Je vous informe qu'il ne m'a été donné avis d'aucune convention intervenue au cours de l'exercice écoulé à soumettre à l'approbation de l'assemblée générale, en application des dispositions de statuts de votre association.

Fait à Corneilles en Parisis, le 16 Mars 2026

Monsieur KOUBBI Emile

Monsieur EMILE KOUBBI
39 rue du Travers des Champs Guillaume
95240 CORNEILLES EN PARISIS
Tél. : 01.39.82.46.30 - Fax : 01.39.82.96.23
Siren : 531 098 651 - Code NAF : 6920Z

EMILE KOUBBI
COMMISSAIRE INSCRIT MEMBRE
DE LA COMPAGNIE REGIONALE DE PARIS

39 rue du Travers des champs guillaume
95 240 Corneilles en parisis

Tél. : 01.39.82.46.30
Fax : 01.39.82.96.23
E Mail : emilekoubbi@gmail.com

ASSOCIATION GARAC
SIEGE SOCIAL : 3 BOULEVARD GALLIENI
95 100 ARGENTEUIL

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2025

KOUBBI EMILE

COMMISSAIRE AUX COMPTES

**39 rue du Travers des champs guillaume
95 240 Corneilles en parisis**

*** * ***

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2025

Mesdames et Messieurs le président, les membres du conseil d'administration et membres l'association,

I. Opinion sur les comptes annuels

En exécution de la mission qui m'a été confiée par votre assemblée générale, j'ai effectué l'audit des comptes annuels de l'association du GARAC relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Je certifie que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

II. Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

J'ai effectué mon audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ;
J'estime que les éléments que j'ai collectés sont suffisants et appropriés pour fonder mon opinion.
Les responsabilités qui m'incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie
« Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

J'ai réalisé ma mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui me sont applicables, sur la période du 01 janvier 2025 jusqu'à la date d'émission de mon rapport, et notamment je n'ai pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

III. Justification des appréciations

En application des dispositions de l'article L.821-53 et R.821-180 du Code de commerce relatives à la justification de mes appréciations, je porte à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon mon jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, arrêté dans les conditions rappelées précédemment et ont donc contribué à la

formation de mon opinion exprimée ci avant.

Je n'exprime pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

IV. Vérification du rapport moral et financier ainsi que des autres documents adressés aux membres

J'ai également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Je n'ai pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport moral et financier du président ainsi que dans les documents adressés aux membres de l'association sur la situation financière et les comptes annuels.

En application de la loi, je me suis assuré que les diverses informations relatives aux prises de participation et de contrôle et à l'identité des détenteurs du capital ou des droits de vote vous ont été communiquées dans les documents appropriés.

V. Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association, ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le président avec l'aide du trésorier.

VI. Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il m'appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Mon objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives.

L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Fait à Cormeilles en parisis, le 16 Mars 2026

Monsieur KOUBBI Emile

Monsieur EMILE KOUBBI
39 rue du travers des champs Guillaume
95240 CORMEILLES EN PARISIS
Tél : 01.39.82.46.80 - Fax : 01.39.82.96.23
Aron : 531.055.651 - Code NAF : 6920Z



GARAC

COMPTES ANNUELS

EXERCICE 2025

Communiqué au Conseil d'Administration du 01 avril 2026



K.1.5.1-CB
N°150/26– DGG/DAF

Argenteuil, le 27 février 2026

SOMMAIRE

COMPTES ANNUELS DU GARAC

1. Bilan	2
2. Compte de Résultat.....	4
3. Annexe	5
3.1. Présentation de l'association et principes et méthodes comptables.....	
3.1.1. Présentation de l'Association	5
3.1.2. Faits caractéristiques.....	5
3.1.3. Règles et principes comptables.....	5
3.1.4. Changement de la réglementation comptable	6
3.2. Notes relatives aux postes de bilan	
3.2.1. Immobilisations	7
3.2.2. Amortissements	8
3.2.3. Subventions d'investissement.....	10
3.2.4. Créances	10
3.2.5. Placements.....	11
3.2.6. Capitaux propres	12
3.2.7. Provisions	13
3.2.8. Emprunts et dettes.....	14
3.3. Notes relatives au compte de résultat.....	
3.3.1. Produits des prestations.....	15
3.3.2. Produits de tiers financeurs	15
3.3.3. Résultat de l'exercice	16
3.3.4. Résultat d'exploitation	16
3.3.5. Résultat financier	16
3.3.6. Résultat exceptionnel.....	16
3.4. Autres informations	
3.4.1. Honoraires du commissaire aux comptes	16
3.4.2. Rémunération des trois personnes les mieux rémunérées	16
3.4.3. Engagement donné	16
3.4.4. Effectifs personnel.....	16
3.4.5. Utilisation de la taxe d'apprentissage.....	17

1. BILAN

ACTIF (en €)	2025			2024	Variations	
	BRUT	AMORT.	NET	NET	Montant	%
ACTIF IMMOBILISE						
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
LOGICIELS INFORMATIQUES	812 257,94	788 256,49	24 001,45	45 524,42	-21 522,97	- 47,28
IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
TERRAINS ACQUIS	247 324,03	0,00	247 324,03	247 324,03	0,00	
TERRAINS BATIS	2 104 043,93	0,00	2 104 043,93	2 104 043,93	0,00	
AGENCEMENTS AMENAGEMENTS TERRAINS	706 722,94	610 066,06	96 656,88	122 305,12	-25 648,24	- 20,97
ESPACES VERTS	334 960,11	334 938,14	21,97	71,17	-49,20	- 69,13
CONSTRUCTIONS	17 853 762,94	9 964 439,97	7 889 322,97	7 643 843,46	245 479,51	+ 3,21
AGENCEMENTS D'EXPLOITATION	6 364 722,96	5 341 420,72	1 023 302,24	1 128 734,29	-105 432,05	- 9,34
AGENCEMENTS LOCAUX PEDAGOGIQUES	10 295 314,23	9 173 222,72	1 122 091,51	1 406 139,86	-284 048,35	- 20,20
AGENCEMENTS APPARTEMENTS DE FONCTION	350 465,29	339 338,53	11 126,76	13 510,09	-2 383,33	- 17,64
MATERIELS ET AGENCEMENTS	9 463 468,66	7 319 700,97	2 143 767,69	2 581 398,45	-437 630,76	- 16,95
MATERIELS DE TRANSPORT	864 163,01	742 815,79	121 347,22	210 658,23	-89 311,01	- 42,40
MATERIELS DE BUREAU ET INFORMATIQUE	1 393 108,65	1 188 953,72	204 154,93	298 366,88	-94 211,95	- 31,58
MOBILIER DE BUREAU	959 286,46	901 882,65	57 403,81	9 446,77	47 957,04	+ 507,66
MATERIEL DE COMMUNICATION ET SIGNALETIQUE	537 849,85	535 384,62	2 465,23	4 257,70	-1 792,47	- 42,10
MATERIEL ET MOBILIER DE RESTAURATION ET D'INTERNAT	962 489,01	924 011,03	38 477,98	55 001,95	-16 523,97	- 30,04
MATERIEL MOBILIER DE MAINTENANCE	123 369,64	123 369,64	0,00	0,00	0,00	
ESPACES CULTURELS	385 022,21	165 019,86	220 002,35	220 327,35	-325,00	- 0,15
IMMOBILISATIONS EN COURS	7 742 594,95	0,00	7 742 594,95	4 552 499,98	3 190 094,97	+ 70,07
AUTRES IMMOBILISATIONS EN COURS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	383 171,54	285 841,84	97 329,70	106 857,76	-9 528,06	- 8,92
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL	61 884 098,35	38 738 662,75	23 145 435,60	20 750 311,44	2 395 124,16	+ 11,54
ACTIF CIRCULANT						
CREANCES						
CREANCES CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	3 438 924,08	566 645,91	2 872 278,17	2 153 534,15	718 744,02	+ 33,38
CREANCES DIVERSES	1 904 955,33	0,00	1 904 955,33	1 349 715,46	555 239,87	+ 41,14
AVANCES ET ACOMPTES VERSES	336 052,61		336 052,61	3 390,00	332 662,61	+ 9 813,06
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	204 502,01		204 502,01	211 286,27	-6 784,26	- 3,21
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT						
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	1 400 748,00	36 500,00	1 364 248,00	3 947 198,00	-2 582 950,00	- 65,44
DISPONIBILITES	4 760 233,47		4 760 233,47	3 647 115,88	1 113 117,59	+ 30,52
TOTAL	12 045 415,50	603 145,91	11 442 269,59	11 312 239,76	130 029,83	11,02
TOTAL ACTIF	73 929 513,85	39 341 808,66	34 587 705,19	32 062 551,20	2 525 153,99	7,88%

	AVANT REPARTITION	Variations			
	(en €)	2025	2024	Montant	%
FONDS PROPRES					
RESERVES STATUTAIRES	10 836 016,56	10 836 016,56			
REPORT A NOUVEAU	727 608,83	668 034,00	59 574,83	+ 8,92	
RESULTAT DE L'EXERCICE	357 545,25	59 574,83	297 970,42	+ 500,16	
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	7 822 286,73	6 875 105,07	947 181,66	+ 13,78	
TOTAL	19 743 457,37	18 438 730,46	1 304 726,91	+ 7,08	
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES					
PROVISIONS POUR LITIGES					
PROVISIONS POUR CHARGES	4 292 185,78	4 292 185,78			
TOTAL	4 292 185,78	4 292 185,78			
DETTES					
EMPRUNTS ET DETTES ETABLISSEMENTS DE CREDIT	3 793 290,92	3 236 102,48	557 188,44	+ 17,22	
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERSES	340 120,00	325 380,00	14 740,00	+ 4,53	
FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	1 833 369,43	1 333 666,63	499 702,80	+ 37,47	
DETTES FISCALES ET SOCIALES	1 150 442,11	1 058 720,40	91 721,71	+ 8,66	
DETTES SUR IMMOBILISATIONS ET COMPTES RATTACHES	524 821,40	661 323,58	-136 502,18	- 20,64	
AUTRES DETTES	497 627,03	158 827,14	338 799,89	+ 213,31	
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	2 412 391,15	2 557 614,73	-145 223,58	- 5,68	
TOTAL	10 552 062,04	9 331 634,96	1 220 427,08	+ 13,08	
TOTAL PASSIF	34 587 705,19	32 062 551,20	2 525 153,99	+ 7,88	

2- COMPTE DE RESULTAT

DESIGNATION DES COMPTES (en €)	EXERCICE CLOS LE		Variations	
	31/12/2025	31/12/2024	Montant	%
PRESTATIONS DE SERVICE :				
PRODUITS SCOLAIRES	1 589 782,01	1 458 012,75	131 769,26	9,04%
PRODUITS DE FORMATION	8 749 193,11	7 248 012,78	1 501 180,33	20,71%
PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	1 677 490,58	1 550 010,11	127 480,47	8,22%
PRODUITS DES PRESTATIONS	12 016 465,70	10 256 035,64	1 760 430,06	17,16%
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	2 366 095,06	2 782 711,88	-416 616,82	-14,97%
REPRISES SUR AMORTIS, DEPRECIATIONS ET PROVISIONS,	16 139,78	121 946,25	-105 806,47	-86,76%
PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	868 785,58	888 293,80	-19 508,22	-2,20%
AUTRES PRODUITS	132 643,41	129 311,39	3 332,02	2,58%
PRODUITS DE TIERS FINANCEURS	3 383 663,83	3 922 263,32	-538 599,49	-13,73%
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	15 400 129,53	14 178 298,96	1 221 830,57	8,62%
CONSOMMATIONS	893 194,30	1 089 094,26	-195 899,96	-17,99%
AUTRES ACHATS EXTERNES	3 699 033,68	3 550 903,56	148 130,12	4,17%
AUTRES SERVICES EXTERIEURS	679 941,16	658 242,74	21 698,42	3,30%
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	656 357,26	610 237,49	46 119,77	7,56%
SALAIRES ET TRAITEMENTS	4 666 888,36	4 416 527,38	250 360,98	5,67%
CHARGES SOCIALES	1 933 460,29	1 801 882,09	131 578,20	7,30%
DOTATIONS D'EXPLOITATION :				
SUR IMMOBILISATIONS : DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	2 037 519,82	2 080 594,99	-43 075,17	-2,07%
SUR ACTIF CIRCULANT: DOTATIONS AUX DEPRECIATIONS	405 617,87	164 716,51	240 901,36	146,25%
VALEUR NETTE COMPTABLE DES IMMOBILISEES	0,00	18 097,77		
AUTRES CHARGES	17 534,00	14 503,35	3 030,65	20,90%
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	14 989 546,74	14 404 800,14	602 844,37	4,19%
RESULTAT D'EXPLOITATION	410 582,79	-226 501,18	618 986,20	273,28%
INTERETS ET AUTRES PRODUITS ASSIMILES	103 641,26	151 191,26	-47 550,00	-31,45%
REPRISES PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	17 050,00	18 450,00	-1 400,00	
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	120 691,26	169 641,26	-48 950,00	-28,86%
INTERETS ET CHARGES ASSIMILES	94 688,83	45 705,76	48 983,07	107,17%
DOTATIONS FINANCIERES AUX AMORTIS, ET PROVISIONS	9 528,06	9 528,06	0,00	0,00%
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	104 216,89	55 233,82	48 983,07	88,68%
RESULTAT FINANCIER	16 474,37	114 407,44	-97 933,07	85,60%
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	427 057,16	-112 093,74	521 053,13	464,84%
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	0,00	189 747,26	-189 747,26	-100,00%
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	0,00	0,00	0,00	
REPRISES SUR PROVISIONS	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	0,00	189 747,26	-189 747,26	-100,00%
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	50 160,91	0,00	50 160,91	
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL	0,00	0,00	0,00	
DOTATIONS AUX PROVISIONS EXCEPTIONNELLES			0,00	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	50 160,91	0,00	50 160,91	
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-50 160,91	189 747,26	-239 908,17	-126,44%
IMPOT SUR LES BENEFICES	19 351,00	18 078,69	1 272,31	
TOTAL DES PRODUITS	15 520 820,79	14 537 687,48	983 133,31	6,76%
TOTAL DES CHARGES	15 163 275,54	14 478 112,65	703 260,66	4,86%
EXCEDENT ou DEFICIT	357 545,25	59 574,83	279 872,65	-469,78%



3. ANNEXE

3.1. PRESENTATION DE L'ASSOCIATION ET PRINCIPES ET METHODES COMPTABLES

3.1.1. Présentation de l'Association

Le GARAC (Groupement national d'Apprentissage aux métiers de la Réparation de l'Automobile, de la moto, et du Cycle) est une Association régie par la Loi du 1^{er} juillet 1901.

La déclaration de constitution de l'association a été publiée au Journal Officiel du 23 mars 1948.

Le GARAC est une école technique privée régie notamment par :

- La Loi relative à l'organisation de l'enseignement technique industriel et commercial dite « Loi Astier »
- Les articles L.441 et suivants du code de l'éducation

Le GARAC a vocation à constituer l'école pilote des professions de l'automobile et de la mobilité.

A ce titre, son objet est l'organisation et le développement de l'enseignement et de la formation initiale professionnelle et technologique de la branche des Services de l'Automobile et, d'une manière générale, l'ensemble des services liés à la mobilité.

3.1.2. Faits caractéristiques

L'année 2025 a constaté les événements suivants :

Les effectifs formés

L'effectif au 31 décembre 2025 en formation initiale est de 1536 jeunes contre 1 476 jeunes l'année précédente. On enregistre une augmentation des effectifs formés de 4,07%.

L'effectif impacte directement les ressources du GARAC.

Les investissements

Le GARAC a assuré un niveau d'investissement pour 2025 de 5 110 617 € dont 3 858 540 € d'immobilisations en cours correspondant la construction du bâtiment polyvalent livrable 1^{er} semestre 2026. Les investissements s'élevaient à 5 579 120 € pour l'année 2024.

Subvention de fonctionnement ANFA

Sur l'année 2025, l'ANFA a suspendu son soutien au Lycée. Le montant était de 1 000 000 € pour chaque année scolaire.

3.1.3. Règles et principes comptables

Le GARAC, respecte les dispositions des règlements de l'Autorité des Normes Comptables n°2018-06 modifié par ANC n°2022-04 et le règlement ANC n° 2014-03 modifié par ANC n°2022-06.

Les principes comptables ont été appliqués conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels:

- **Image fidèle**, du patrimoine, de la situation financière et du résultat à la date de clôture
- **Comparabilité et continuité d'activité**, pour permettre d'effectuer des comparaisons périodiques et d'apprécier l'évolution de l'Etablissement dans une perspective de continuité d'activité.
- **Régularité et sincérité** : la comptabilité est conforme aux règles et procédures en vigueur qui sont appliquées avec sincérité afin de traduire la connaissance de la réalité et de l'importance relative des événements enregistrés.
- **Prudence** : la comptabilité est établie sur la base d'appréciations prudentes, pour éviter le risque de transfert sur les périodes à venir.

- **Permanence des méthodes** : la cohérence et la comparabilité des informations comptables au cours des périodes successives reposent sur la permanence des méthodes comptables et de la structure du bilan et du compte de résultat.

3.1.4. Changement de la réglementation comptable

Le règlement ANC n°2022-06 du 4 novembre 2022, relatif au plan comptable général, est applicable aux exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2025. Il nous impose des modifications dans la présentation des comptes.

A savoir, les comptes 2024 ont été retraités pour permettre la comparaison entre les deux exercices. Dorénavant, les quotes parts de subvention d'investissements, la valeur nette comptable et les produits des immobilisations vendues seront classés dans le résultat d'exploitation. Ils étaient classés dans l'exceptionnel en 2024.

3.2. NOTES RELATIVES AUX POSTES DE BILAN

3.2.1. IMMOBILISATIONS

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition majoré des frais accessoires d'achat (ceux qui sont nécessaires à la mise en état d'utilisation du bien) ainsi que les frais externes afférents à des formations nécessaires à la mise en service des immobilisations.

(en €)

Désignation des comptes	Valeur brute début d'exercice	Acquisitions	Mutations de poste à poste	Cessions	Valeur brute à la clôture de l'exercice
Logiciels informatiques	812 257,94		0,00	0,00	812 257,94
Terrains nus	247 324,03		0,00	0,00	247 324,03
Terrains bâtis	2 104 043,93		0,00	0,00	2 104 043,93
Espaces verts	334 960,11		0,00	0,00	334 960,11
Autres agencements de terrains	706 722,94		0,00	0,00	706 722,94
Bâtiments	17 188 270,05	665 492,89	0,00	0,00	17 853 762,94
Agencements locaux d'exploitation	4 561 449,76	97 190,40	0,00	0,00	4 658 640,16
Agencements locaux pédagogiques	10 292 361,63	2 952,60	0,00	0,00	10 295 314,23
Agencements appartements de fonction	350 465,29	0,00	0,00	0,00	350 465,29
AAI Restauration & Internat	1 702 362,80	3 720,00	0,00	0,00	1 706 082,80
Matériel à caractère spécifique	845 838,57	0,00	0,00	0,00	845 838,57
Matériel & Outillage Maintenance	140 544,59	0,00	0,00	0,00	140 544,59
Matériels & aménagements Pédagogiques	7 967 534,89	407 403,50	0,00	0,00	8 374 938,39
Matériel & Outillage divers	102 147,11		0,00	0,00	102 147,11
Matériel de Restauration & d'Internat	229 370,87		0,00	0,00	229 370,87
Matériel & Outillage Maintenance	112 454,42		0,00	0,00	112 454,42
Matériel de transport	864 163,01		0,00	0,00	864 163,01
Matériels de bureau & reprographie	188 675,62		0,00	0,00	188 675,62
Matériels informatiques	1 186 802,60	17 630,43	0,00	0,00	1 204 433,03
Mobilier de bureau	901 599,21	57 687,25	0,00	0,00	959 286,46
Mobilier de Restauration & d'Internat	645 818,67		0,00	0,00	645 818,67
Mobilier de Maintenance	10 915,22		0,00	0,00	10 915,22
Matériel Publicité & Signalétique	92 595,52		0,00	0,00	92 595,52
Mat Mob Restauration & Internat	87 299,47		0,00	0,00	87 299,47
Œuvres d'art	385 022,21		0,00	0,00	385 022,21
Matériel de Communication & signalétique	445 254,33		0,00	0,00	445 254,33
En cours bâtiment polyvalent	2 958 862,90	3 858 540,46	0,00	0,00	6 817 403,36
En cours salle de sport	925 191,59		0,00	0,00	925 191,59
En cours Garac service	668 445,49		0,00	668 445,49	0,00
TOTAUX	51 610 786,64	5 110 617,53	0,00	668 445,49	61 500 926,81

Monsieur EMILE KOUUBI
39 rue du Travers des Champs Guillaume
95240 CORMEILLES EN PARISIS
Tél. : 01.39.82.46.30 - Fax : 01.39.82.96.23
Siren : 531 095 651 - Code NAF : 6920Z

Désignation des comptes	Valeur brute début d'exercice	Acquisitions	Mutations de poste à poste	Cessions	Valeur brute à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles	756 188,00	0,00	0,00	0,00	812 257,94
Immobilisations corporelles	46 841 914,11	1 252 077,07	0,00	0,00	52 946 073,92
Immobilisations en cours	661 233,56	3 858 540,46	0,00	668 445,49	7 742 594,95
TOTAUX	48 259 335,67	5 110 617,53	0,00	668 445,49	61 500 926,81

Les variations des comptes d'immobilisations montrent des investissements 2025 (dont immobilisations en cours) d'un montant global de 5 110 618 €, ils étaient de 5 579 123 € en 2024.

3.2.2. AMORTISSEMENTS

Les dotations aux amortissements sont comptabilisées selon les durées d'utilisation prévues de chaque immobilisation et, débutent à la date de mise en service du bien.

Le mode d'amortissement pratiqué est le linéaire et les principaux taux d'amortissements utilisés sont :

Logiciels informatiques	1-5 ans
Agencements et aménagements de terrains	10 ans
Constructions	15-60 ans
Agencements d'exploitation	10-20 ans
Agencements locaux pédagogiques	10 ans
Agencements appartements de fonction	5-10 ans
Installation technique matériel et outillage pédagogique	5 ans
Matériel de transport	5 ans
Matériel de bureau et d'informatique	3-5 ans
Mobilier de bureau	5-10 ans
Matériel de publicité et signalétique	3-5 ans
Matériel et mobilier de restauration et d'internat	5 ans
Matériel et mobilier de maintenance	5 ans

(en €)

DESIGNATION DES COMPTES	AMORT CUMULES à la clôture de l'exercice	Dotations de l'exercice	Mutations de poste à poste	Reprises de l'exercice	AMORT CUMULES à la clôture de l'exercice
Logiciels informatiques	766 733,52	21 522,97	0,00	0,00	788 256,49
Espaces verts	334 888,94	49,20	0,00	0,00	334 938,14
Autres agencements de terrains	584 417,82	25 648,24	0,00	0,00	610 066,06
Bâtiments	9 544 426,59	420 013,38	0,00	0,00	9 964 439,97
Agencements locaux d'exploitation	3 590 223,53	154 903,29	0,00	0,00	3 745 126,82
Agencements locaux pédagogiques	8 886 221,77	287 000,95	0,00	0,00	9 173 222,72
Agencements appartements de fonction	336 955,20	2 383,33	0,00	0,00	339 338,53
AAI Restauration & Internat	1 544 854,74	51 439,16	0,00	0,00	1 596 293,90
Matériel à caractère spécifique	832 425,72	3 183,93	0,00	0,00	835 609,65
Matériel & Outillage Maintenance	140 544,59	0,00	0,00	0,00	140 544,59
Matériels & aménagements	5 400 279,17	841 120,45	0,00	0,00	6 241 399,62
Matériel & Outillage divers	101 417,23	729,88	0,00	0,00	102 147,11
Matériel de Restauration & d'Internat	183 724,04	16 304,70	0,00	0,00	200 028,74
Matériel & Outillage Maintenance	112 454,42	0,00	0,00	0,00	112 454,42
Matériels de transport	653 504,78	89 311,01	0,00	0,00	742 815,79
Matériels de bureau & reprographie	188 675,62	0,00	0,00	0,00	188 675,62
Matériels informatiques	888 435,72	111 842,38	0,00	0,00	1 000 278,10
Mobilier de bureau	892 152,44	9 730,21	0,00	0,00	901 882,65
Mobilier de Restauration & d'Internat	636 463,55	219,27	0,00	0,00	636 682,82
Mobilier de Maintenance	10 915,22	0,00	0,00	0,00	10 915,22
Matériel Publicité & Signalétique	92 595,52	0,00	0,00	0,00	92 595,52
Mat Mob Restauration & Internat	87 299,47	0,00	0,00	0,00	87 299,47
Œuvres d'art	164 694,86	325,00	0,00	0,00	165 019,86
Matériel de Communication & signalétique	440 996,63	1 792,47	0,00	0,00	442 789,10
TOTAUX	36 415 301,09	2 037 519,82	0,00	0,00	38 452 820,91

DESIGNATION DES COMPTES	AMORT CUMULES à la clôture de l'exercice	Dotations de l'exercice	Mutations de poste à poste	Reprises de l'exercice	AMORT CUMULES à la clôture de l'exercice
Amortissements immobilisations incorporelles	766 733,52	5 110 617,53	0,00	668 445,49	61 500 926,81
Amortissements Immobilisations corporelles	35 648 567,57	2 035 402,35	0,00	0,00	37 757 712,48
	36 415 301,09	7 146 019,88	0,00	668 445,49	99 258 639,29

Les dotations de l'exercice sont comptabilisées dans les charges d'exploitation. En contrepartie de ces charges d'amortissement, une quote-part de subvention d'investissement est inscrite au résultat de l'exercice.

Cette quote-part de subvention constitue un produit d'exploitation en application des principes comptables applicables à l'association.

Monsieur EMILE KOUBBI
39 rue du Travers des Champs Guillaume
95240 CORMELLES EN PARISIS
Tél. : 01.39.82.46.30 - Fax : 01.39.82.96.23
Siren : 531 095 651 - Code NAF : 6920Z

3.2.3. SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT

Détail des subventions

Les subventions d'investissement reçues sont rapportées au compte de résultat sur la même durée et au même rythme que l'amortissement des biens auxquels ces aides se rapportent.

	Solde en début d'exercice	Augmentation	Diminution	Valeur brute fin d'exercice
Subventions d'investissement de la Région	8 018 222,91	166 356,6		8 184 579,52
Subventions d'investissement de la Branche de l'Auto	5 999 413,41	321 503,4		6 320 916,85
Subventions d'investissement Taxe d'Apprentissage	561 497,68	0,0		561 497,68
Subventions d'investissement Sur Immo en cours	2 357 124,81	1 328 107,2		3 685 232,00
TOTAL	16 936 258,81	1 815 967,24	0,00	18 752 226,05

Détail des reprises de subvention

	Valeur brute fin d'exercice	Augmentation	Diminution	Valeur brute fin d'exercice
Subventions d'investissement de la Région	5 253 742,89	299 023,3		5 552 766,22
Subventions d'investissement de la Branche de l'Auto	4 253 306,04	564 995,9		4 818 301,91
Subventions d'investissement Taxe d'Apprentissage	554 104,81	4 766,4		558 871,19
TOTAL	10 061 153,74	868 785,58	0,00	10 929 939,32

3.2.4. CREANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Le principe d'une facture unique pour l'année scolaire est établie dès l'inscription des jeunes en formation et associé à un encours clients représentant non seulement les échéances échues et non réglées, mais également les échéances à venir, dont la contrepartie figure au bas du passif, en produits constatés d'avance. S'agissant des OPCO, les factures sont établies sur la base d'un accord de prise en charge.

CREANCES	Montant Brut	Dont à 1 an au plus	Dont de 2 à 5 ans
Créances clients	3 438 924,08	3 438 924,08	0
Personnel et comptes rattachés	59 334,91	59 334,91	
Débiteurs divers	1 845 620,42	1 845 620,42	
Autres créances: fournisseurs débiteurs	336 052,61	336 052,61	
Charges constatées d'avance	204 502,01	204 502,01	
TOTAUX	5 884 434,03	5 884 434,03	0,00

3.2.5. PLACEMENTS

Les placements sont enregistrés à leur coût d'acquisition hors frais accessoires. Leur valeur d'inventaire est identique lorsque leurs cours de fin d'année donnent une évaluation égale ou supérieure. Dans le cas contraire, une provision est constituée.

Les placements représentent 16.99 % de l'actif du bilan (17,05 % en 2024). Le portefeuille est composé des titres suivants :

(en €)

PLACEMENTS	VALEUR début exercice	Augmentation	Diminution	VALEUR fin exercice
Titres de créances	500 748,00			500 748,00
Compte à terme	3 900 000,00		3 000 000,00	900 000,00
TOTAL PLACEMENT AVEC ECHEANCES	4 400 748,00	-	3 000 000,00	1 400 748,00
Livret A	86 945,73	5 218,93		92 164,66
Compte sur Livret	1 575 535,90	2 809 595,86		4 385 131,76
TOTAL PLACEMENTS DISPONIBLES	1 662 481,63	2 814 814,79	0,00	4 477 296,42
TOTAUX	6 063 229,63	2 814 814,79	3 000 000,00	5 878 044,42

Monsieur EMILE KOUUBI
 39 rue du Travers des Champs Guillaume
 95240 CORMEILLES EN PARISIS
 Tél. : 01.39.82.46.30 - Fax : 01.39.82.96.23
 Siren : 531 095 651 - Code NAF : 6920Z

3.2.6. CAPITAUX PROPRES

	Solde en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions	Solde en fin d'exercice
CAPITAUX PROPRES :					
Réserves	10 836 016,56				10 836 016,56
Report à nouveau	668 034,00	59 574,83			727 608,83
Résultat 2024	59 574,83	-59 574,83			-
Résultat 2025			357 545,25		357 545,25
Subventions d'investissements	6 875 105,07		947 181,66		7 822 286,73
TOTAL	18 438 730,46		1 304 726,91		19 743 457,37
PROVISIONS :					
Provisions risques et charges	4 292 185,78				4 292 185,78
FONDS PROPRES	22 730 916,24		1 304 726,91		24 035 643,15

Monsieur EMILE KOUUBI
39 rue du Travers des Champs Guillaume
95240 CORMEILLES EN PARISIS
Tél. : 01.39.82.46.30 - Fax : 01.39.82.96.23
Siren : 531 095 651 - Code NAF : 6920Z

3.2.7. PROVISIONS

Les provisions sont destinées à couvrir un passif dont l'échéance ou le montant ne sont pas fixés de façon précise.

Provisions pour risques

Elles sont destinées à couvrir les risques identifiés inhérents à l'activité de l'entreprise. Elles concernent des litiges qui pourraient l'opposer à des tiers (litiges sociaux, prestataires).

Provisions pour charges

Elles sont destinées à couvrir les engagements en matière de pensions, de compléments de retraite, d'indemnités ou d'allocations en raison du départ à la retraite ou d'avantages similaires.

Les mouvements des provisions pour risques et charges et des provisions financières sont donnés par le tableau ci-après :

NATURE DES PROVISIONS	Montant au début de l'exercice	Augmentations dotations de l'exercice	Diminutions reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provision pour litiges	0,00			0,00
Provision pour remise en état (Hygiène, Sécurité)	3 785 730,56			3 785 730,56
Provisions pour grosses réparations	506 455,22			506 455,22
TOTAL PROVISIONS D'EXPLOITATION	4 292 185,78	0,00	0,00	4 292 185,78
Provision dépréciation immobilisations financières	276 313,78	9 528,06		285 841,84
TOTAL PROVISIONS FINANCIERES	276 313,78	9 528,06	0,00	285 841,84
TOTAL PROVISIONS EXCEPTIONNELLES	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS	4 568 499,56	9 528,06	0,00	4 578 027,62

La provision pour remise en conformité inclus en particulier l'accessibilité handicapé ainsi que le décret n° 2017-918 du 9 mai 2017 relatif aux obligations d'amélioration de la performance énergétique dans les bâtiments existants (JORF n°109 – NOR : LHAL1532790D).

3.2.8. EMPRUNTS ET DETTES

Les dettes d'exploitation sont constituées des dettes fournisseurs, ainsi que des dettes fiscales et sociales.

Les dettes figurent au bilan à leur valeur nominale.

Les dettes ont augmenté de 13,08% et elles représentent 30,51% du total du passif (29,10% en 2024).

DETTES	MONTANT BRUT	Dont à un AN au plus	Dont à + d'un AN et 5 ANS au plus	Dont à plus de 5 ANS
Emprunts et dettes financières divers :				
à + 2 ans à l'origine	3 793 290,92	361 497,59	1 540 526,81	1 891 266,52
à - 2 ans à l'origine	340 120,00	340 120,00		
Fournisseurs et comptes rattachés	1 833 369,43	1 833 369,43		
Personnel et comptes rattachés	353 581,90	353 581,90		
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux	694 115,88	694 115,88		
Collectivités publiques :	0,00	0,00		
- Impôts sur les bénéfices	0,00	0,00		
- TVA	0,00	0,00		
- obligations cautionnées	0,00	0,00		
- Autres impôts, taxes & assimilés	102 744,33	102 744,33		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	524 821,40	524 821,40		
Autres dettes	497 627,03	497 627,03		
Produits constatés d'avance	2 412 391,15	2 412 391,15		
TOTAUX	10 552 062,04	7 120 268,71	1 540 526,81	1 891 266,52

Les dettes à + 2 ans correspondent à l'emprunt bancaire souscrit pour la construction du bâtiment polyvalent : montant du prêt 4.000.000 € au taux de 2.52% pour une durée de 10 ans

Les dettes à – 2 ans correspondent aux dépôts de garantie des élèves et au découvert bancaire.

Les produits constatés d'avance concernent la facturation des niveaux de prise en charge par les OPCO des formations dispensées en apprentissage. Ils sont évalués au prorata temporis des échéances facturées. Afin de respecter la permanence des méthodes, nous ne retenons pas la valorisation proposée par le logiciel YPAREO (logiciel de facturation aux OPCO) qui utilise la méthode du prorata temporis du contrat.

3.3. NOTES RELATIVES AU COMPTE DE RESULTAT

3.3.1. Produits des prestations

Les produits des prestations sont répartis en fonction de leur nature :

Nature des produits de prestation	31/12/2025	31/12/2024
OPCO : Apprentissage	8 480 861	6 966 694
OPCO : Contrat de professionnalisation	196 003	173 939
Familles : scolarité	1 589 782	1 458 013
Familles : Restauration – Internat - Résidences	1 540 877	1 448 440
Employeurs publics	72 329	107 380
Produits des activités annexes	136 614	101 570
Total	12 016 466	10 256 036

3.3.2. Produits de tiers financeurs

Les produits du GARAC sont répartis en fonction de leur objet. Leurs origines sont multiples.

RESSOURCES DU GARAC (Subventions d'exploitation)

Nature des ressources	31/12/2025	31/12/2024
Forfait externat Etat	452 087	393 692
Forfait externat Région	589 041	534 491
Taxe d'apprentissage	641 525	736 156
Subvention ANFA	600 000	1 000 000
Quotes-parts de subvention	868 786	888 294
Autres subventions	232 225	369 630
Total	3 383 664	3 922 263

En 2025, l'ANFA a suspendu son soutien au Lycée du GARAC pour l'année scolaire 2025-2026.

3.3.3. Résultat de l'exercice

L'arrêté des comptes 2025 présente un résultat net comptable de 357 545,25 € (59 574,83 € en 2024).

3.3.4. Résultat d'exploitation

Le résultat d'exploitation est excédentaire de 410 582,79 € en 2025 (-226 501,18 € en 2024).

3.3.5. Résultat Financier

Le résultat financier s'élevant à 16 474,37 € en 2025, diminue de 97 933,07 € par rapport à 2024.

3.3.6. Résultat Exceptionnel

Le résultat exceptionnel est déficitaire de 50 160,91 €.

3.4. AUTRES INFORMATIONS

3.4.1 Honoraires du commissaire aux comptes

Les honoraires du commissaire aux comptes s'élèvent pour l'exercice 2025 à la somme de 17 000 €.

3.4.2. Rémunération des trois personnes les mieux rémunérées

Conformément aux dispositions de l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006, la masse salariale brute annuelle des trois plus hauts dirigeants, s'élève à 371 958 € pour l'année 2025.

3.4.3. Engagement donné

Néant

3.4.4. Effectifs personnel

L'effectif présent au 31 décembre 2025 est de 116 salariés, personnel en contrat à durée déterminée inclus (hors effectif éducation nationale), soit 114.53 équivalent temps plein.

3.4.5. Utilisation de la Taxe d'apprentissage

UTILISATION
DE LA TAXE D'APPRENTISSAGE 2025

ETABLISSEMENT : Lycée Polyvalent GARAC - 3 Boulevard Gallieni - BP 4 - ARGENTEUIL Cedex

RECETTES

	MONTANT
Reliquat éventuel de l'exercice précédent	0
Montant des fonds perçus au titre de la taxe d'apprentissage sur l'exercice	641 525
Montant des fonds perçus au titre de la taxe d'apprentissage sur l'exercice au titre de n-1 : 736 156€ dont : 0 € en nature	
TOTAL	641 525

DEPENSES AUTORISEES

	MONTANT
Acquisition de matériel	
Acquisitions de matières premières, matières d'œuvre	170 649
Acquisition de matériel pédagogique	8 859
Entretien et frais d'installation ou de mise en sécurité du parc machine	
Dépenses d'énergie	191 337
Personnel enseignant : rémunérations des personnels de droit privé	572 288
Prestations informatiques	
Dépenses de promotion des études	98 647
Visites, déplacements pédagogiques des élèves (hors voyage d'étude à l'étranger) (2)	
TOTAL	1 041 781

MONTANT DE LA TAXE D'APPRENTISSAGE A REPORTER	0
--	----------

Monsieur EMILE KOUUBI
39 rue du Travers des Champs Guillaume
95240 CORMEILLES EN PARISIS
Tél. : 01.39.82.46.30 - Fax : 01.39.82.96.23
Siren : 531 095 651 - Code NAF : 6920Z